ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 сентября 2021 года                  ст. Ессентукская                                          № 34

О созыве заседания Думы
Предгорного муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, перспективным планом работы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2021 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1.Созвать очередное заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края 24 сентября 2021 года в 10-00 час.
2. Вынести на заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края следующие вопросы:
о внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от  23.12.2020 года №65 «О бюджете Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;
о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Предгорном муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2020 года № 31;
о дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;
об отчете о деятельности контрольно-счетной палаты Предгорного муниципального района Ставропольского края за 2020 год;
об отчете о деятельности контрольно-счетной палаты Предгорного муниципального округа Ставропольского края за 2020 год;
о реализации на территории Предгорного муниципального округа мероприятий, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» по итогам работы за 2020 год;
о внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2020 №33 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в Предгорном муниципальном округе Ставропольского края»;
о внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года №12;
об утверждении Положения о порядке осуществления Думой Предгорного муниципального округа Ставропольского края права законодательной инициативы в Думе Ставропольского края;
о плане работы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края  на 4 квартал 2021 года;
о признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входящих в состав Предгорного муниципального района;
об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об утверждении Положения о муниципальном контроле над обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об утверждении Положения о муниципальном контроле над осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
о внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 23 декабря 2020 года № 70 «О размере дополнительных выплат к должностному окладу главе Предгорного муниципального округа Бондаренко Н.Н. на 2021 год»;
об утверждении ликвидационного баланса администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса управления труда и социальной защиты населения администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса управления образования администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса управления архитектуры и градостроительства администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса совета депутатов муниципального образования станицы Боргустанская Предгорного района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса совета Винсадского сельсовета Предгорного района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса администрации муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса администрации Этокского сельсовета Предгорного района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса администрации муниципального образования Яснополянского сельсовета Предгорного района Ставропольского края;
разное.
3. Управляющему делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края Луценко Т.В.:
3.1. направить настоящее постановление главе Предгорного муниципального района Ставропольского края, в контрольно-счетную палату Предгорного муниципального района Ставропольского края;
3.2. довести до сведения депутатов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, всех должностных лиц, приглашаемых на заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края о созыве заседания Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского;
3.3. обеспечить своевременное направление проектов документов, выносимых на рассмотрение, депутатам Думы Предгорного муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Н.Жукова